actu-

actum suō intenti maleficiō inconditīs clamoribūs omnia repleverunt. Hinc ortus est ad præmeditatam machinationem compositus tumultus, e quo tam vafre architectata proditionis suspicio in vulgus emanavit. Nec mora, res ad Chani tribunal subito defertur, Patres proditionis insimulantur, & ad mortis poenam deposcuntur. Exultat Vezirius, ut qui cupidam prædam in unguibus jam tenere se crederet. In re tamen momenti maximi, qualis est proditionis crimen, convocatur statu consilium, ut plurium suffragiis decernatur, quid in præsenti causa esset agendum. Vezirius in consilio præsens actor ipse atque judex cupidæ prædæ inhians, quam cogitatione sua & spe quodammodo jam devoraverat, contra innocentes reos multis argumentis astutè confictis invectus est; dicebat enim se pridem jam in his advenis proditionis affectum odoratum fuisse, atque ideo eis licentiam domo pedem efferendi haec tenus negasse, & illos quidem se invitò hanc tandem impetrassè, nunc autem rem omnem esse in propatulo, adeoque proditores hos poenam mortis juxta leges commeruisse, servos verò & coempta mancipia, cæterasque fortunas eorum omnes in laudem sibi adjudicari jure deposcebat.

IV. O quām mentita est iniqitas sibi! Hujus enim criminis suspicionem incurrere potuissent, si immodicō pretiō, quō Tatarī volebant, captivos emissent, quatenus prætensō Redemptio-nis palliō proditionis studium argutiū dissimularent. Verū semper tuta fuit, & quod mirere, etiam hīc inter barbaros innocentia. Inter multos occultari non potuit illa mentis perversitas, neque latuit composita Vezirii techna supremum Flaminem, quem Mufftium vocant, ut ipsem postea Patribus ingenuè confiteri non dubitavit. Hic itaque totis viribūs in consilio sese Vezirii conatibus opposuit, & tanquam Legum interpres declaravit, ea fundamenta, quæ contra Christianos Sacerdotes adducta fuissent, non sufficere ad captivorum impediendam emptionem, quæ aliàs legibūs esset permissa; convenientius tamen fore, ut hæc negotiatio extra urbem in aliquem vicum propinquum transferretur, in quo tanta hominum multitudo convenire non soleat, ut hōc pactō omnibus tumultibus via incideretur. Sacrificuli hujus sententiae, cuius apud omnes in dicundo jure magna est auctoritas, suffragabatur imprimis Chanus, & de concilio plerique. Vezirius palam refragari non ausus, executionem Decreti sibi tamen vendicavit. Et quia perversæ mentis suæ astutiam adhuc sperabat optato successu coronandam, novum excogitavit doli genus; nullā námque post dissolutum consilium interposita morā, nec indicatā causā, cur id fieri vellet, Patres, eorum famulum, redemptos & quidquid secum habebant, in castrum adduci jussit, quod dimidiæ circiter horæ spatiō a Regia distat, Hebræorum incolatui deputatum, & in quo ob egregiam loci munitionem malefici securitatis causā detineri consueverunt.